Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	19 августа 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 503-р

[bookmark: _Hlk80190167]О проведении плановой документарной проверки муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края» в рамках осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Порядком осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 августа 2020 г. № 1076, Планом ведомственного контроля на 2021 год (с учетом изменений от 26 февраля 2021 г.)

1. Провести плановую документарную проверку муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края» (далее – МКУ «МФЦ»), ИНН 2617800610, адрес местонахождения: 356530, Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, улица Ленина, дом 29Б, в рамках осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края за 2020 год и истекший период 2021 года.

2. Установить, что предметом плановой документарной проверки является соблюдение МКУ «МФЦ» законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – законодательство Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок).

[bookmark: _Hlk80192124]3. Утвердить прилагаемый перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе плановой документарной проверки МКУ «МФЦ» в рамках осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края.

4. Образовать рабочую группу по проведению плановой документарной проверки МКУ «МФЦ» в рамках осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края (далее соответственно – рабочая группа, проверка) и утвердить ее в прилагаемом составе.

5. Рабочей группе провести проверку в период с 30 августа по                13 сентября 2021 года.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]
	[bookmark: _Hlk80194396]

	Утвержден

	 распоряжением администрации Петровского городского округа
 Ставропольского края

	от 19 августа 2021 г. № 503-р

ПЕРЕЧЕНЬ
основных вопросов, подлежащих изучению в ходе плановой документарной проверки МКУ «МФЦ» в рамках осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края

1. Соблюдение МКУ «МФЦ» ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.
2. Соблюдение МКУ «МФЦ» требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок.
3. Соблюдение МКУ «МФЦ» требований о нормировании в сфере закупок.
4. Соблюдение МКУ «МФЦ» правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги.
5. Соблюдение МКУ «МФЦ» соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных МКУ «МФЦ».
6. Соблюдение МКУ «МФЦ» правил предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги.
7. Соблюдение МКУ «МФЦ» требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.
8. Соблюдение МКУ «МФЦ» требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя).
9. Применение МКУ «МФЦ» мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контрактов, заключенных МКУ «МФЦ» в 2020 году и истекшем периоде 2021 года.
10. Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных МКУ «МФЦ» в 2020 году и истекшем периоде 2021 года.
11. Соблюдение МКУ «МФЦ» своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги.
12. Соответствие использования МКУ «МФЦ» поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ю.В.Петрич

	Утвержден

	 распоряжением администрации Петровского городского округа
 Ставропольского края

	от 19 августа 2021 г. № 503-р

Состав
рабочей группы по проведению плановой документарной проверки МКУ «МФЦ» в рамках осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского края

	Сухомлинова Вера
Павловна
	первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Маринкевич Александр
Анатольевич
	начальник отдела муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель руководителя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Савельева Екатерина
Андреевна
	заместитель начальника отдела муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чернова Инна
Викторовна
	главный специалист отдела муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ю.В.Петрич